Et ex eodem patet, quòd etiam tempore Apostolorum licuisset gentibus extra communionem Judæorum viventibus, comedere suffocatum, & sanguinem, quia non obstante interdicto de idolothyto, licebat sine scandalo comedere idolothyto, ut patet ex verbis Apostoli. (1) *De his autem, quæ idolis sacrificantur, scimus quia omnes scientiam habemus. Et infrà: Quidam autem cum conscientia usque nunc, quasi idolothyto manducant, & conscientia ipsorum cum sit infirma, polluitur. Esca autem nos non commendat Deo. Videte autem ne fortè hæc licentia vestra offendiculum fiat infirmis. Si enim quis viderit cum, qui habet scientiam in idolo recumbentem, nonne conscientia ejus cum sit infirma, edificabitur ad manducandum idolothyta, & peribit infirmus in tua conscientia*

(1)
1. Ad Cor. 8.

tia frater, propter quem Christus mortuus est

Sic autem peccantes in fratres, & percutientes conscientiam eorum infirmam in Christum peccantis. Ex quibus verbis manifestè patet, quod vesci immolatis, non erat illicitum, nisi propter scandalum infirmorum: ergo eadem ratione ubi non erat opus abstinere à suffocato.

Sed licet illud videatur probabile, tamen etiam potest dici, quòd non est simile de idolothyro, & suffocato, & sanguine: quia idolothyrum prohibitum est solum propter scandalum, & ideo ubi non erat scandalum, non erat opus illa abstinencia, sed de suffocato alia fuit ratio, scilicet ut coalesceret amicitia inter utrumque populum: & quòd licet illa fuerit ratio, tamen mandatum fuit absolutum, & sic non est simile. Et præterea posset quis respondere, quòd cum Paulus scripsit epistolam illam, non erat facta prohibitio, cum Concilium illud fuerit quindecim annos saltem post passionem Christi, sed ratio temporum non consentit, & certe epistola fuit posterior Concilio.

Sed potest aliter probari, quòd non fuerint propter rationem scandali prohibita: quia eadem ratione prohibita fuissent alia legalia: ergo alia fuit ratio, ut arguit Altisiod. lib. 4. in propria quæstione de suffocato, & sanguine, dicens, quòd ad literam illud præceptum non fuit de suffocato in illo sensu, sed ne occiderent homines, id est, ne suffocarent minus potentes, & ne effunderent sanguinem humanum.

Sed hoc est contra omnes Doctores. Et Hieronymus expressè super illud Ezechiel. 44. *Omne morticinum, & captum à bestia de pecoribus, & avibus, non comedent Sacerdotes:* ait. Ne comederent illud, cujus sanguis effusus non est, quòd Epistola Apostolorum decreverat.

Sed contra arguit Altisiod. & bene. Quia si illud præceptum erat ceremoniale, contra, quia beatus Petrus in illo Concilio dixit: *Quid tentatis imponere jugum super cervices discipulorum, quòd nec nos, nec patres nostri potuerunt portare?* Sed per gratiam domini nostri Jesu Christi credimus salvari, quemadmodum, & illi Act. 15. Ex quo patet, quòd sententia Petri fuit, quòd non imponerentur illis ceremonialia. Et Jacobus ibidem dicit: